
  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 16. 2. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
RNDr. Dubcová 

Kontrola zápisu: 

 Kurz pedagogických dovedností – bude navrženo všem doktorandům  

 zefektivnění oběhu personálních dokumentů – řeší p. Kopecký 

 ústav 402 nepřipravil k diskusi seznam kreditovaných předmětů pro přijímací řízení  
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 historická knihovna, bud. A, 2. patro, slouží jako veřejná zasedací a společenská 
místnost pro reprezentační schůzky, popř. i menší obhajoby (17 židlí, max. 20 míst), 
objednat lze u paní Hladíkové 

  kolegium souhlasí s oddělením akcí SVK (21. 11. 2016) a DOD (25. 26. 11. 2016)  

 z letošního fondu open access pro FCHI 125 tis., přednost ústav 445, kontrola využité 
1. 9. 2016, pak další pracoviště, spoluúčast ústavů 30% (odhlasováno), bude sledovat 
proděkan Friess, dále k dispozici vouchery pro publikace v časopisech RSC – Ing. Jirát, 
systém „kdo dřív přijde“ 

 „predátorská periodika“ (VŠCHT má 7 záznamů, FCHI 1 záznam), přiloženy informace, 
publikování v nich nebude dotováno z fondu open access 

 zákon o registru smluv 340/2015 Sb. (přiloženo: s účinností od 1. 7. 2016 musí být 
všechny smlouvy nad 50 tis. Kč zveřejněny v registru smluv, pokud není zveřejněno, 
smlouva je neplatná, týká se VHČ, lze vymazat z metadat buď částku, nebo účastníka, 
nelze vymazat předmět smlouvy  

 Zkumavka – přijímá děti studentů v doplňkovém režimu, 125 Kč/den, souhlas děkana 

 avizovaná výzva TAČR Epsilon, průmyslový výzkum, v čele projektu je podnik 
(obdobné Alfa) 

 v nejbližší době vyjde jako výnos Pravidla pro ubytování na koleji 

 projekt na transfer technologií bude psát Ing. Petrák, ředitel Technoparku Kralupy, 
během týdne dodá první verzi, zapojení fakulty: vedoucí kontaktovat vhodné zapojení 
naší fakulty (prof. Marek, doc. Kosek, Kočí, Ing. Rejl, …) a 
 

Agenda KD/ 

 8. 2. 2016 – vyhlášená výzva Excelentní výzkum, trvání 4 roky, celk. objem prostředků 
6 mld. Kč, projekt VŠCHT cca 0,5 mld. VŠCHT, očekává se velká administrativní zátěž 
účastníků; vedoucí oblastí připravují první verzi složení týmů, bude se upravovat, aby 
celkové zastoupení pracovníků fakult (v mzdových nákladech) odpovídalo tvůrčímu 
výkonu fakult, další schůzka vedení projektu 22. 2. v 16 h 

 vyhlášen GAČR, brzy vyjdou interní pokyny, zadávat do GAP i jako spolunavrhovatel - 
zajistí se tak informovanost, prezentace z informační schůze na rektorátu UK 
přiložena VŘ docent/docentka na 403 se koná 23. 2. od 13 h, komise: prof. Urbanová, 
prof. Matějka, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, doc. Jahoda 



 Ing. Lukešová informovala: čerpání dovolené řeší Zákoník práce  262/2006 Sb., ČÁST 
DEVÁTÁ, § 211-223, rozbor je na Intranet – Personalistika – Personální záležitosti – 
obdélník vpravo INFO pro vedoucí zaměstnance k čerpání dovolené dle ZP 
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedoucí%20zaměstnance%
20k%20čerpání%20dovolených%20dle%20ZP.pdf  

 Ing. Lukešová připomněla, že pracovní lékařskou prohlídku je třeba uskutečnit před 
podepsáním smlouvy, nutnost obnovení prohlídek sleduje personální odd. spolu 
s ordinací školní lékařky 

 granty ve výši 200 000 Kč s mikroskopickou tematickou (444, 409) - 
http://www.mikrospol.cz/stipendia-a-souteze/stipendium-fei-a-csms/ 

 Ceny Francouzského velvyslanectví, viz dopis kolegiu 5. 2. 2016, koordinátory jsou 
prof. Kratochvíl (farmacie), prof. Sedmidubský (chemie), prof. Hasal (Fourierova 
cena), počet přihlášek není omezen, koordinátoři však posoudí, školní termín 10. 3., 
podat v plné verzi, škola odesílá 18.3 jmenný seznam, 5.4. pak kompletní 
dokumentaci 

 nadační fond Neuron – dostali všichni zaměstnanci 4. 2. 2016, 
http://impuls.nfneuron.cz/  

 Předložena atestace Bc. Lipkové z  402 do tarifní třídy B3-technik, kolegium souhlasilo 
všemi hlasy 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Informoval o probíhajících zápisech do dalšího semestru 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 OBD – aktuální stav vkládání k 16. 2. 2016 (deadline je 29. 2. 2016), z celkového počtu 

434 dosud vložených výstupů máme 184 článků, soustředit se na vložení všech 

výstupů 

 JIGA: 470 tis., motivační podpora mladých akademických pracovníků, vyhlášena 16.2., 

projekt na 100 tis. (nebo více), věkový limit 35 let, povinná účast na konferenci, 

zbytek hl. osobní náklady, soutěžní lhůta 16. 2. -29. 2. 2016, výsledky 25. 3.2016, 

uznatelné náklady od 1. 1. 2016, více na  http://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 Excelentní výsledky sběr 2010-2014: MŠMT pozastavilo sběr výstupů za roky 2010-

2014 z důvodu nefunkční aplikace, co se týče původního termínu ukončení sběru 

29. 2., MŠMT - předběžný příslib prodloužení termínu ukončení sběru dat, pokud je 

RVVI schválí. Jakmile bude MŠMT o rozhodnutí informováno, bude nový termín 

zveřejněn. Návrh fakultních výstupů (z předešlého sběru + za rok 2014) spolu s kritérii 

pro výběr bude rozeslán po KD, konečný výběr výsledků za fakultu na schůzi FGK 22. 

2. 2016. 

 Stipendia – Korejská republika, MŠMT nabízí stipendijní pobyty v Korejské republice  

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacniagentura/stipendia/?type_id=5&country_id=20 

Termín přihlášek je 22. 3. 2016 (do 15:00 hodin). 

 CENA SHIMADZU 2016 - určena pro mladé chemiky, v 2016 do 30ti let., pro obor 

chemie, podmínka je, aby se v práci použila libovolná instrumentálně-analytická 

metoda. Přihláška do 15. 5. 2016 na email cz@shimadzu.eu.com. €1000 pro vítěznou 

práci, €600 pro druhou práci a €300 pro třetí práci 

http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedoucí%20zaměstnance%20k%20čerpání%20dovolených%20dle%20ZP.pdf
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedoucí%20zaměstnance%20k%20čerpání%20dovolených%20dle%20ZP.pdf
http://www.mikrospol.cz/stipendia-a-souteze/stipendium-fei-a-csms/
http://impuls.nfneuron.cz/
http://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacniagentura/stipendia/?type_id=5&country_id=20


 SOUTĚŽ O NEURON IMPULSY 2016 probíhá od 1. 2. 2016 DO 31. 3. 2016. 
(http://impuls.nfneuron.cz/ ) 

 Ceny udělované Francouzským velvyslanectvím: Cena J.-M- Lehna za chemii 2016, 

Cena Josepha Fouriera za počítačové vědy a Cena Sanofi za farmacii“. Podmínky: 1. 

česká nár., Ing., nebo Mgr, …, věk do 30 let, zapsáni do dokt. studia, nebo 

obhájili/obhájí dizertaci po 1/1/2016, nepracuji pro Sanofi , popř. Atos, popř. Solvay 

nebo dceřiné společnosti, mají publikaci. Ceny: 1., 2., 3. místo – 50, 30, 20 tis. + stáže. 

Školní deadline 10. 3. 2016, přihlášku podat v plné verzijiž v tomto termínu, školní 

koordinátoři: prof. Kratochvíl (farmacie), Sedmidubský (chemie), Hasal (Fourier) 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Připomněl termín výzvy ohledně sběru údajů k mobilitám mimo Erasmus+ (rozesláno 
vedoucím 21. 1. 2016) - DO PÁTKU 19. 2. 2016 

 Informoval o možnosti financování zvané přednášky zahraničního odborníka na 
VŠCHT (k dispozici ca. 25000 Kč), návrhy za ústavy možno zasílat proděkanovi do 
25. 3. 2016 

 Připomněl možnosti zahr. mobilit studentů i zaměstnanců v rámci Erasmu+ 
(informační den pro studenty proběhne 24. 2. od 16:00 v BII), pro doktorandy 
možnost financování výjezdů na stáže/kurzy i v rámci programu Freemover 

 Informoval o formách spolupráce se SŠ - fakulta může být partnerskou školou pro 
vybrané SŠ (aktuálně v přípravě partnerství s Gymnáziem Jana Nerudy), možno zasílat 
další návrhy na perspektivní partnery s ohledem na zaměření jednotlivých bc. oborů 
fakulty i zaměření ústavů 

 Zájem školy o navázání strategického partnerství s dalšími perspektivními 
průmyslovými partnery (aktuálně pouze Unipetrol), zamyslet se nad potencionálními 
kandidáty 
 

5/ Různé: 

  Ing. Klaudisová – informovala o termínech Vědecké konference studentů 
doktorských studijních programů/anglická konference, 15. 3. 2016 a 3. 5. 2016 

 413 – doc. Turzík žádá o vyprání VŘ, odborný asistent, plný úvazek 

 444 – doc. Hofmann žádá o vyprání VŘ, odborný asistent, plný úvazek 
 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 8/3/2016 v 15 h. 
 
 
 
       prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
         děkanka 


